
Gelet op de beslissing van de Nationale commissie tandheel-
kundigen–ziekenfondsen van 17 februari 2009;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 11 maart 2009;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 16 maart 2009;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
6 april 2009;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 11 mei 2009;

Gelet op advies 46.761/1 van de Raad van State, gegeven op
11 juni 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge-
zondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 6 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 20 maart 2009, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° het tweede lid van de paragraaf 11 wordt vervangen als volgt :

« Een getuigschrift van verstrekte hulp wordt opgesteld : ofwel
gedurende de zesde kalendermaand van de behandeling, ofwel na
zes forfaits voor regelmatige behandeling en uiterlijk in de loop van de
18e kalendermaand van de behandeling, zelfs indien die zes forfaits
voor regelmatige behandeling niet zijn uitgevoerd. Bij gebruik van de
nummers 305653-305664 en 305712-305723 wordt er daarentegen
onmiddellijk geattesteerd. »

2° in de paragraaf 14 wordt een derde lid ingevoegd als volgt;

« In geval van een onvrijwillige onderbreking van een orthodonti-
sche behandeling, die te wijten is aan de tandheelkundige, stelt de
adviserend geneesheer een dossier samen waaruit blijkt dat het al dan
niet gaat om overmacht in hoofde van de tandheelkundige, en dat ter
beslissing over de voortzetting van de verzekeringstegemoetkoming
wordt voorgelegd aan de Technische tandheelkundige raad. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. Onze Minister van Sociale zaken en Volksgezondheid, belast
met Maatschappelijke Integratie, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 22 oktober 2009.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
belast met Maatschappelijke Integratie,

Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2009/22517]N. 2009 — 3674 (2009 — 3357)

31 AUGUSTUS 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
artikelen 3, § 1, 18, § 2, 24, § 1 en 33bis van de bijlage bij het
koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 28 september 2009, bladzijde 63971, in
artikel 4, moeten de codenummers :

a) « 587005-587016 » vervangen worden door de codenum-
mers « 587016-587020 »;

b) « 587020-587031 » vervangen worden door de codenum-
mers « 587031-587042 »;

Vu la décision de la Commission nationale dento-mutualiste en date
du 17 février 2009;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
11 mars 2009;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 16 mars 2009;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 6 avril 2009;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 11 mai 2009;

Vu l’avis 46.761/1 du Conseil d’Etat, donné le 11 juin 2009, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la
Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 sep-
tembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en
matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 20 mars 2009, les modifications
suivantes sont apportées :

1° le deuxième alinéa du paragraphe 11 est remplacé par la
disposition suivante;

« Une attestation de soins donnés est établie : soit au cours du
sixième mois civil de traitement, soit après six forfaits de traitement
régulier et au plus tard dans le courant du 18e mois civil de traitement,
même si les six forfaits de traitement régulier n’ont pas été effectués.
En cas d’utilisation des numéros 305653-305664 et 305712-305723,
l’attestation est toutefois établie immédiatement. »

2° au paragraphe 14 un troisième alinéa est inséré comme suite;

« En cas d’interruption involontaire d’un traitement orthodontique,
due au praticien, le médecin-conseil constitue un dossier établissant
qu’il s’agit ou non d’un cas de force majeure pour le praticien et qui
est transmis au Conseil technique dentaire pour décision quant à la
poursuite de l’intervention de l’assurance. »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
chargée de l’Intégration sociale, est chargé de l’exécution du présent
arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 octobre 2009.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
chargée de l’Intégration sociale,

Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2009/22517]F. 2009 — 3674 (2009 — 3357)

31 AOUT 2009. — Arrêté royal modifiant les articles 3, § 1er, 18, § 2, 24,
§ 1er et 33bis de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984
établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités. — Erratum

Au Moniteur belge du 28 septembre 2009, page 63971, à l’article 4, il y
a lieu de remplacer les numéros de code :

a) « 587005-587016 » par les numéros de code « 587016-587020 »;

b) « 587020-587031 » par les numéros de code « 587031-587042 »;

70707MONITEUR BELGE — 30.10.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



c) « 587042-587053 » vervangen worden door de codenum-
mers « 587053-587064 ».

Dit erratum vervangt het erratum dat bekendgemaakt werd in het
Belgisch Staatsblad van 28 oktober 2009.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2009/22513]N. 2009 — 3675 (2009 — 3476)
20 SEPTEMBER 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van

artikel 35 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskun-
dige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 341 van 9 oktober 2009 dient men op
pagina 67217, in artikel 2, 2°, verstrekking 715396-715400, ″Implantaat
voor cranioplastie, speciaal ontworpen voor het sluiten van de flappen
na een craniotomie, te gebruiken zonder schroeven, resorbeerbaar, per
afsluitingspunt... U75″ te lezen in plaats van ″Implantaat voor cranio-
plastie in metaal, speciaal ontworpen voor het sluiten van de flappen na
een craniotomie, te gebruiken zonder schroeven, resorbeerbaar, per
afsluitingspunt... U75″.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2009/24389]N. 2009 — 3676
24 AUGUSTUS 2009. — Ministerieel besluit

tot goedkeuring van het huishoudelijk reglement
van het Deontologisch Comité

De Minister van Volksgezondheid,

Gelet op het koninklijk besluit van 14 november 1993 betreffende de
bescherming van proefdieren, artikel 18,

Besluit :
Enig artikel. Het huishoudelijk reglement van het Deontologisch

Comité, waarvan de tekst bij dit besluit gevoegd is, wordt goedge-
keurd.

Brussel, 24 augustus 2009.

Mevr. L. ONKELINX

Bijlage

DEONTOLOGISCH COMITE

HUISHOUDELIJK REGLEMENT
Artikel 1. De voorzitter van het Comité stelt de plaats, de dag en het

uur van de vergadering vast. Hij stelt eveneens de dagorde vast.
Wanneer ten minste zeven leden erom verzoeken, is hij gehouden het

Comité binnen de dertig dagen bijeen te roepen en de punten die in het
verzoek tot bijeenroeping zijn opgegeven op de dagorde te plaatsen.

Art. 2. De voorzitter, of in opdracht, de ondervoorzitter of een
secretaris, roept de leden van het Comité op bij gewone brief, bij nota
of per e-mail ten minste veertien dagen vóór de vergadering.

De oproeping vermeldt de punten die op de dagorde staan.
Wanneer een agendapunt de bespreking van een dossier inhoudt,

moet een samenvatting van het desbetreffende dossier bij de oproeping
gevoegd worden.

Art. 3. In geval van dringende noodzakelijkheid kan de termijn van
oproeping bedoeld bij artikel 2 verminderd worden tot ten minste
tweeënzeventig uur. In voorkomend geval worden de oproeping en de
dagorde telefonisch of per e-mail medegedeeld aan de leden door de
voorzitter of, in opdracht, door een secretaris.

Art. 4. Het lid dat zich in de onmogelijkheid bevindt om aan de
vergadering deel te nemen waarvoor hij werd opgeroepen overeenkom-
stig artikel 2, verwittigt zo spoedig mogelijk de voorzitter en doet het
nodige om zich door zijn vervanger te laten vervangen.

c) « 587042-587053 » par les numéros de code « 587053-587064 ».

Le présent erratum remplace l’erratum publié au Moniteur belge du
28 octobre 2009.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2009/22513]F. 2009 — 3675 (2009 — 3476)
20 SEPTEMBRE 2009. — Arrêté royal modifiant l’article 35 de

l’annexe de l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités. — Erratum

Au Moniteur belge n° 341 du 9 octobre 2009, à la page 67217, à
l’article 2, 2°, prestation 715396-715400, il y a lieu de lire ″Implant pour
cranioplastie, spécialement conçu pour fermer le crâne après cranioto-
mie, à utiliser sans vis, résorbable, par point de fermeture... U75″ au lieu
de ″Implant pour cranioplastie en métal, spécialement conçu pour
fermer le crâne après craniotomie, à utiliser sans vis, résorbable, par
point de fermeture... U75″.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2009/24389]F. 2009 — 3676
24 AOUT 2009. — Arrêté ministériel

portant approbation du règlement d’ordre intérieur
du Comité déontologique

La Ministre de la Santé publique,

Vu l’arrêté royal du 14 novembre 1993 relatif à la protection des
animaux d’expérience, l’article 18,

Arrête :
Article unique. Le règlement d’ordre intérieur du Comité déontolo-

gique, dont le texte est annexé au présent arrêté, est approuvé.

Bruxelles, le 24 août 2009.

Mme L. ONKELINX

Annexe

COMITE DEONTOLOGIQUE

REGLEMENT D’ORDRE INTERIEUR
Article 1er. Le président du Comité fixe l’endroit, le jour et l’heure de

la réunion. Il fixe également l’ordre du jour.
Lorsqu’au moins sept membres en font la demande, il est tenu de

réunir le Comité dans les trente jours et d’inscrire à l’ordre du jour les
points mentionnés dans la demande de réunion.

Art. 2. Le Président, ou par ordre le vice-président ou un secrétaire,
convoque les membres du Comité par simple lettre, par note ou par
courrier électronique au moins quatorze jours avant la réunion.

La convocation mentionne l’ordre du jour.
Lorsqu’un point à l’ordre du jour concerne la discussion d’un dossier,

un résumé de ce dossier doit être joint à la convocation.

Art. 3. En cas d’urgence, le délai de convocation visé à l’article 2 peut
être réduit à au moins septante-deux heures. Le cas échéant, la
convocation ainsi que l’ordre du jour peuvent être communiqués aux
membres par appel téléphonique ou courrier électronique du président
ou, par ordre, d’un secrétaire.

Art. 4. Le membre qui est dans l’incapacité de participer à une
réunion convoquée conformément à l’article 2 en avertit le président
dans les plus brefs délais et se charge d’assurer son remplacement par
son suppléant.

70708 MONITEUR BELGE — 30.10.2009 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


